令和２年６月３日

保 護 者 様

松戸市立松飛台第二小学校

校 長 市 川 正 人

学校生活相談窓口の活用について（お知らせ）

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申

し上げます。日頃から本校の教育活動に深くご理解ご協力をいただき、心より感

謝申し上げます。

緊急事態宣言が解除され、６月１日より学校が再開し、６月１５日からは全校

一斉登校がスタートします。しかし、新型コロナウイルス感染症の危険が過ぎ去

ったわけではなく、お子様の健康・安全上の観点から、今なお警戒が必要な状況

にあります。

そこで、本校では、下記のとおり、学校生活に関する相談窓口を設置しており

ますので、何かご心配な点等がありましたらお気軽にご相談ください。相談内容

につきましては、真摯に対応させていただきますと同時に、秘密の保持はもちろ

んのこと、お子様の学校生活に支障が生じることはありませんのでご安心くださ

い。

また、本校以外の関係機関が設置している相談窓口についてもご紹介させてい

ただきますので、合わせてご利用ください。

記

１ 本校の学校生活相談窓口

（担任、学年職員以外の学校生活の相談窓口担当者）

教 育 相 談 担 当 養護教諭

生 活 相 談 担 当 生徒指導主任

セ ク ハ ラ 相 談 担 当 養護教諭

特別支援教育コーディネーター なのはな学級担任

関係機関等相談窓口連携担当 教 頭

＊心の相談ポスト「あのね箱」の設置

校長室隣の会議室の壁面に、心の相談ポスト「あのね箱」を設置しまし

た。手紙で相談をしたい場合は、「あのね箱」に直接、投函してくださ

い。

＊スクールカウンセラー（ＳＣ）、スクールソーシャルワーカー

（ＳＳＷｅｒ）への相談を希望される場合は、教頭までご相談ください。

【相談先】

松戸市立松飛台第二小学校 電話０４７－３８５－４１１１

〒２７０－２２１４ 松戸市松飛台５９番地

２ 学校以外の主な相談窓口（匿名でも相談可）

○松戸市いじめの電話相談専用ダイヤル

０４７－７０３－０６０２（平日８時３０分～１９時００分）

○松戸市常盤平児童福祉館（少年センター）

０４７－３８４－７８６７（火～土９時３０分～１７時００分）

○松戸市子ども家庭相談課

０４７－３６６－３９４１（平日９時００分～１７時００分）

○２４時間子供ＳＯＳダイヤル（全国共通）

０１２０－０－７８３１０（なやみいおう）

○松戸警察署 ０４７－３６９－０１１０（緊急時は「１１０番」）

○松飛台交番 ０４７－３８６－５１０２

○柏児童相談所 ０４－７１３１－７１７５

※緊急時、平日以外で柏児童相談所につながらないときは、

以下の短縮ダイヤルをご利用ください。

○児童相談所虐待短縮ダイヤル ダイヤル「１８９（いちはやく）」

○子どもと親のサポートセンター電話相談窓口（２４時間受付）

フリーダイヤル：０１２０－４１５－４４６（千葉県内のみ）

メール相談：saposoudan@chiba-c.ed.jp（２４時間受付）

ＦＡＸ相談：０４３－２０７－６０４１（２４時間受付）

○子どもの人権１１０番（全国共通、千葉県法務局内）

０１２０－００７－１１０（月～金８時３０分～１７時１５分）

○ヤング・テレホン（千葉県警察少年センター）

０１２０－７８３－４９７（月～金９時００分～１７時００分）

○千葉いのちの電話 ０４３－２２７－３９００（２４時間受付）

○チャイルドライン千葉

０１２０－９９－７７７７（月～土１６時００分～２１時００分）

○ライトハウスちば（千葉県子ども・若者総合相談センター）

０４３－４２０－８０６６（火～日１０時００分～１７時００分）